
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO                             

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  123/2014 - PR

123/2014

123/2014

25/09/2014

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  NEURI BRUNETTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1

TIPOGRAFIA SPONCHIADO LTDA - ME     (30)

2 CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL CX.C/50 UN - Marca:
PAPE MATE

cx 5,00  0,0000 25,9069 129,53

3 CARTOLINA 40X66 CM EM DIVERSAS CORES - Marca: VPM un 50,00  0,0000 0,3279 16,40

4 CLIPS Nº 2/0 C/ 500 G NIQUELADO - Marca: NEW cx 10,00  0,0000 5,8372 58,37

5 ENVELOPE BRANCO TAMANHO 18X25CM - Marca: FORONI un 100,00  0,0000 0,1574 15,74

6 ENVELOPE BRANCO DE 24 X 34 CM - Marca: FORONI un 100,00  0,0000 0,1574 15,74

7 FITA ADESIVA TIPO KRAST, DE 45MM X 50M - Marca:
ADELBRAS

un 5,00  0,0000 10,4611 52,31

8 FITA ADESIVA TRANSPARENTE DE 12MMx40M - Marca:
EMBALANDO

un 10,00  0,0000   0,951 9,51

9 FITA ADESIVA TRANSPARENTE C/ 45 MM C/ 45 MTS - Marca:
ADELBRAS

un 20,00  0,0000 2,2955 45,91

10 FOLHAS DE EVA 40 X 60, VÁRIAS CORES - Marca: LEONDRA pc 60,00  0,0000 1,1806 70,84

11 LIVRO DE ATA ,CAPA DURA, C/50 FLS NUMERADAS DE 1 A
50 - Marca: SPIRAL

un 3,00  0,0000 4,5911 13,77

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

123/2014

123/2014-PR

PREGÃO PRESENCIAL

09/10/2014
AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE,EXPEDIENTE E COMBUSTÍVEL, 
PARA UTILIZAÇÃO NA MANUTENÇÃO E FUNCIONALIDADE DOS PROGRAMAS DESENVOLVIDOS 
PELO CREAS, ASSISTÊNCIA, VISITAS E TRANSPORTE DE PESSOAS E/OU FAMILIAS COM 
PESSOAS DEFICIENTES.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Quilombo,   9   de  Outubro   de   2014. ----------------------------------------------------------------------
NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO                             

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  123/2014 - PR

123/2014

123/2014

25/09/2014

Folha:  2/3

 LOTE:  1

TIPOGRAFIA SPONCHIADO LTDA - ME     (30)

12 PAPEL BRANCO A4 210X 297 MM, 75G/M2, CX C/10 PCT C/
500 FLS, C/CERTIFICAÇÃO DO INMETRO NA EMBALAGEM. -
Marca: CHAMEX

cx 30,00  0,0000 91,8219 2.754,66

13 PASTA SUSPENSA EM PAPELÃO, MARMORIZADA,
P/ARQUIVO DE AÇO, TAMANHO DE 24 X 35CM, COM
IDENTIFICAÇÃO, CAIXA C/50 UN. - Marca: TN

cx 1,00  0,0000 38,0405 38,04

14 PEN DRIVE 8 GB - Marca: MULTILASER un 3,00  0,0000 19,6761 59,03

15 PINCEL ATOMICO P/ QUADRO BRANCO RECARREGAVEL,
COM CARTUCHO 13,5 X 23 CM - Marca: PILOT

un 10,00  0,0000 5,5749 55,75

16 PINCEL ATÔMICO TINTA PERMANENTE - Marca: MAX PRINT un 10,00  0,0000 3,8696 38,70

17 RECARGA TONER GENÉRICO P/IMPRESSORA A LASER JET
M1132 - Marca: TONERTECH

un 10,00  0,0000 49,1903 491,90

18 RECARGA TONER GENÉRICO P/IMPRESSORA A LASER JET
Nº 435A - Marca: TONERTECH

un 10,00  0,0000 49,1903 491,90

19 RECARGA TONER GENÉRICO P/IMPRESSORA A LASER JET
CE285A - Marca: TONERTECH

un 10,00  0,0000 49,1903 491,90

Total do Fornecedor: 4.850,00

 LOTE:  2

MERCADO SCIEGA SS LTDA ME     (177808)

20 ÁGUA SANITÁRIA C/2000 ML - Marca: IPÊ fr 10,00  0,0000 4,3173 43,17

21 ALCOOL ETILICO HIDRATADO 42º, CONTENDO 1000 ML -
Marca: ILHAS

un 10,00  0,0000 3,8269 38,27

22 CERA LÍQUIDA AMARELA C/750ML DE 1ª QUALIDADE -
Marca: BRY

tb 10,00  0,0000   6,625 66,25

23 DESINFETANTE LÍQUIDO P/BANHEIRO FRASCO C/2 L -
Marca: UNIVERSAL

fr 10,00  0,0000 4,0288 40,29

24 DETERGENTE LÍQUIDO P/LOUÇA C/500 ML DE 1ª
QUALIDADE - Marca: FONTANA

fr 10,00  0,0000 1,4327 14,33

25 LUVAS DE LÁTEX TAMANHO "M" - Marca: MUCAMBO pr 10,00  0,0000 3,3558 33,56

26 PAPEL HIGIENICO BRANCO,MACIO C/4 ROLOS DE 30
METROS CADA, FOLHA DUPLA - Marca: SIRIUS

pct 50,00  0,0000 2,8654 143,27

27 SABÃO EM PÓ ESPECIAL MULTIAÇÃO CX.C/1KG - Marca:
ASSIM

cx 20,00  0,0000 8,2596 165,19

28 SABONETE LÍQUIDO REFIL C/700ML - Marca: VINI LADY un 10,00  0,0000 8,5481 85,48

29 SACO PLÁSTICO P/LIXO, EM ROLO, DEGRADÁVEL, C/50UN,
CAP.30 LITROS - Marca: NOBRE LIXO

rl 20,00  0,0000 7,6731 153,46

30 TOALHAS DE PAPEL, COR BRANCA,INTERFOLHADAS,
MED.APROXIMADAMENTE 20CM X 21CM, PCT.C/1000 FLS. -
Marca: BEIJA FLOR

pct 20,00  0,0000 7,5865 151,73

Total do Fornecedor: 935,00

Quilombo,   9   de  Outubro   de   2014. ----------------------------------------------------------------------
NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO                             

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  123/2014 - PR

123/2014

123/2014

25/09/2014

Folha:  3/3

 LOTE:  3

MERCADO SCIEGA SS LTDA ME     (177808)

31 APRESUNTADO P/LANCHE DE 1ª QUALIDADE - Marca:
PERDIGAO

kg 35,00  0,0000   10,226 357,91

32 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA C/POLPA DE FRUTA
C/1000ML VÁRIOS SABORES - Marca: PIÁ

un 100,00  0,0000 2,4744 247,44

33 BISCOITO DOCE, PCTE C/400GRAMAS - Marca: ISABELA pct 50,00  0,0000 3,8557 192,79

34 BISCOITO SALGADO PCTE C/400 GRAMAS - Marca: ISABELA pct 50,00  0,0000 3,8557 192,79

35 BOLO DOCE TIPO NEGA MALUCA C/COBERTURA DE
CHOCOLATE, C/APROXIMADAMENTE 2,5 KG CADA. - Marca:

kg 37,50  0,0000 11,9149 446,81

36 BOLO DIVERSOS SABORES,FORMA DE PUDIM, C/APROXIM.
01 KG CADA - Marca:

kg 10,00  0,0000 10,2256 102,26

37 BOLO SALGADO FORMA TAM.GRANDE
C/APROXIMADAMENTE 2,5KG CADA - Marca:

un 37,50  0,0000 11,9149 446,81

38 CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO C/200G DE 1ª QUALIDADE -
Marca: IGUAÇU

vd 15,00  0,0000 10,4243 156,36

39 CUCA SEM RECHEIO - Marca: kg 10,00  0,0000 7,4431 74,43

40 GROSTOLI, COBERTURA DOCE,
PCT.C/APROXIMADAMENTE 1 KG - Marca:

kg 10,00  0,0000 14,8961 148,96

41 GROSTOLI, COBERTURA SALGADA,
PCT.C/APROXIMADAMENTE 1 KG - Marca:

kg 10,00  0,0000 14,8961 148,96

42 LEITE INTEGRAL UHT CX.C/1000ML - Marca: PIÁ cx 100,00  0,0000 2,7725 277,25

43 PÃO SOVADO C/APROXIMADAMENTE 50G CADA - Marca: kg 71,115 0,0000 7,4431 529,32

44 QUEIJO TIPO MUSSARELA C/1 KG DE 1ª QUALIDADE -
Marca:

kg 35,00  0,0000 17,8774 625,71

45 SALGADOS FRITOS, VARIEDADES (COXINHA, PASTEL,
RISOLIS) - Marca:

un 500,00  0,0000 0,8844 442,20

Total do Fornecedor: 4.390,00

 LOTE:  4

AUTO POSTO QUILOMBO LTDA     (2)

1 GASOLINA TIPO "C" - Marca: MAZP l 2.000,00  0,0000     3,15 6.300,00

Total do Fornecedor: 6.300,00

Total Geral: 16.475,00

Quilombo,   9   de  Outubro   de   2014. ----------------------------------------------------------------------
NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal


